
               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ιστιαία, 20.11.2024 

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: 28ης Οκτωβρίου 2 

Ιστιαία TK 34200 

Τηλ: 22263-50010 

Email: info@istaid.gr 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

Για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου 

Ο ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 206 παρ. 1 του Ν. 3584/2007 «Κώδικας 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» περί προσωπικού για 

κατεπείγουσες εποχικές ή πρόσκαιρες ανάγκες Ο.Τ.Α.», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.22 του Ν. 4071/2012. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994 όπως έχουν 

τροποποιηθεί με τις διατάξεις της περ. ιε΄ της παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 

3812/2009 

4. Τις διατάξεις της παρ. 20α του άρθρου 9 του Ν. 4057/2012 όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 22 του άρθρου 12 του Ν. 4071/2012. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 4 του Ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 180/Α/09-09- 

1999) με αντικείμενο την πρόσληψη προσωπικού πρόσκαιρων αναγκών 

διμήνου (2) χρονικής διάρκειας. 

6. Τη με αριθμ. 429/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας 

Αιδηψού για έγκριση πρόσληψης προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου δύο ατόμων, για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων, πρόσκαιρων και 

κατεπειγουσών αναγκών που έχουν προκύψει και τα οποία θα απασχοληθούν 

στο Τμήμα Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α.΄/07-06-2010) όπως τροποποιήθηκε με τους ν. 

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ
ΑΡ.ΠΡ. 17607/2024
ΗΜ/ΝΙΑ 20/11/2024

mailto:info@istaid.gr
ΑΔΑ: 9ΝΡΖΩΕ7-ΟΧΚ



4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/19-07-2018), ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53/τ.Α΄/11-03-

2020) και ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α΄/06-10-2023) και ισχύει, σύμφωνα με τις 

οποίες η Δημοτική Επιτροπή, αποφασίζει για την υποβολή αιτημάτων 

πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 225 του Ν. 3852/2010 (Α΄87), όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 116 του Ν. 4555/2018 (Α΄133) (Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»), περί υποχρεωτικού ελέγχου νομιμότητας πράξεων των ΟΤΑ. 

 9. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 16596/05.11.2024 βεβαίωση του Τμήματος 

Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών. 

10. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας. 

 

Α ν α κ ο ι ν ώ ν ε ι 

Την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου, δύο (2) ατόμων, προς κάλυψη των αναγκών της υπηρεσίας 

Καθαριότητας του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, για τις εξής κατά αριθμό ατόμων 

ειδικότητες, με τα αντίστοιχα ειδικά τυπικά προσόντα και χρονική περίοδο: 

Κωδικός θέσης ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΕΙΔΙΚΑ ΤΥΠΙΚΑ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ 
ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

 

 
 

 
101 

 

 
ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας 

Εξωτερικών 

Χώρων 

 

 
 

 
2 

Δεν 

απαιτούνται ειδικά 

τυπικά προσόντα 

(άρθρο 5 παρ. 2 του Ν. 

2527/1997). 

 

 
 

 
Δύο (2 )μήνες 

  

Α. ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ: 

Οι υποψήφιοι πρέπει να πληρούν τα γενικά προσόντα διορισμού που 

προβλέπονται στο πρώτο μέρος του Ν. 3584/2007 («Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών & Κοινοτικών Υπαλλήλων) και ειδικότερα: 

1. Να είναι Έλληνας Πολίτης ή Πολίτης χώρας κράτους μέλους-μέλους της Ε.Ε. 

2. Οι υποψήφιοι/ες πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 67 ετών και κατ’ 

εξαίρεση, έως 70 ετών, όσοι έχουν συμπληρώσει το εξηκοστό έβδομο (67ο) 

έτος της ηλικίας και δεν έχουν συνταξιοδοτηθεί από το δημόσιο ταμείο ή 

άλλον ασφαλιστικό φορέα. 

3. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλότητα που τους επιτρέπει την 

εκτέλεση των καθηκόντων της θέσης που επιλέγουν. 

4. Να μην έχουν κώλυμα κατά το άρθρο 16 του Ν. 3584/07. 

5. Να μην έχουν απολυθεί από άλλη θέση για πειθαρχικούς λόγους 

 

 

ΑΔΑ: 9ΝΡΖΩΕ7-ΟΧΚ



 Β. ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ (Για όλους τους υποψηφίους) 

1. Αίτηση (επισυνάπτεται). 

2.  Φωτοαντίγραφο των 2 όψεων της αστυνομικής τους ταυτότητας. 

3. Πιστοποιητικό Οικογενειακής Κατάστασης. 

 

 Γ . ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΤΗΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ 

Η παρούσα ανακοίνωση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιστιαίας 

Αιδηψού, στο πρόγραμμα Διαύγεια και στον Πίνακα Ανακοινώσεων του Δημοτικού 
Καταστήματος. 

Δ. ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να αποστείλουν την αίτηση, καθώς και απαραίτητα 

δικαιολογητικά , αποκλειστικά: 

 Είτε με ηλεκτρονικό τρόπο στην ηλεκτρονική διεύθυνση info@istaid.gr με την 

παράκληση στο θέμα του μηνύματος ηλεκτρονικής αλληλογραφίας να 

αναγράφεται: «ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΔΥΟ (2) ΑΤΟΜΩΝ» 

είτε αυτοπροσώπως, είτε με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο, 

εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη από δημόσια 

αρχή, , στα γραφεία της υπηρεσίας μας στην ακόλουθη διεύθυνση: Δήμος 

Ιστιαίας-Αιδηψού, Κεντρική Πλατεία Ιστιαίας, Τ.Κ.34200 Ιστιαία, απευθύνοντάς 

την στο Τμήμα Διοίκησης υπ’ όψιν κ. Παυλάκη Κωνσταντίνου (τηλ. 

επικοινωνίας: 2226350029). 

 

Ε. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ: 

Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι πέντε (5) ημέρες (υπολογιζόμενες 

ημερολογιακά) και αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στο χώρο 

ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού. Η 

ανωτέρω προθεσμία λήγει με την παρέλευση ολόκληρης της τελευταίας ημέρας 

και εάν αυτή είναι, κατά νόμο, εξαιρετέα (δημόσια αργία) ή μη εργάσιμη, τότε η 

λήξη της προθεσμίας μετατίθεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΖΙΑΣ 

 
 

 

mailto:info@istaid.gr
ΑΔΑ: 9ΝΡΖΩΕ7-ΟΧΚ


		2024-11-20T14:41:07+0200


		2024-11-21T15:53:52+0200
	Athens




